O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAME NTO
F.SS.S., no uso de suas atribuições e com base no parecer do Colegiado de Psicologia, RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de Dispensa das Disciplinas, conforme quadro

Quadro 1

Ord. Nº de
Processo

Nome do Aluno

01 0776/2017 Ana Cátia Monteiro Santos

PORTARIA Nº 090/2017

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAME NTO
, no uso de suas atribuições e com base no parecer do Colegiado de Psicologia, RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de Dispensa das Disciplinas, conforme quadro

Nome do Aluno Curso Disciplinas

Ana Cátia Monteiro Santos PSI Processos Psicológicos Básicos I
Introdução a Filosofia
Comunicação e Expressão Oral e Escrita
Observação em Psicologia
Psicologia e sua Evolução Histórica
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar I
Processos Psicológicos Básicos II
Bases Sociológicas da Psicologia
Psicologia Ambiental
Psicologia do Desenvolvimento I
Oficina de Leitura e Produção Textual
Teologia
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar II
Antropologia
Psicologia Social I
Psicologia do Desenvolvimento II
Princípios Básicos de Psicanálise
Analise Experimental do Comportamento I
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar III
Psicologia Escolar I
Psicologia Social II
Psicopatologia Geral I
Princípios Básicos em Cognição e Comportamento
Analise Experimental do Comportamento II
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar IV
Psicologia e Saúde
Ética e Cidadania
Psicopatologia Geral II
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar V
Psicologia e Políticas Publicas de Saúde
Técnicas de Avaliação Psicológicas I
Trabalho e Saúde Mental
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar VI
Teorias e Técnicas Psicoterápicas I
Psicologia Forense
Teorias e Técnicas Psicoterápicas II
Técnicas de Avaliação Psicológicas II
Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS
Diagnostico Psicológico
Psicomotricidade

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAME NTO –
, no uso de suas atribuições e com base no parecer do Colegiado de Psicologia, RESOLVE:

Art. 1º Deferir o pedido de Dispensa das Disciplinas, conforme quadro nº 1.

Disciplinas

Processos Psicológicos Básicos I

Comunicação e Expressão Oral e Escrita

Psicologia e sua Evolução Histórica
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar I
Processos Psicológicos Básicos II
Bases Sociológicas da Psicologia

Psicologia do Desenvolvimento I
Oficina de Leitura e Produção Textual

Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar II

Psicologia do Desenvolvimento II
Princípios Básicos de Psicanálise
Analise Experimental do Comportamento I
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar III

Princípios Básicos em Cognição e Comportamento
Analise Experimental do Comportamento II
Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar IV

ágio Supervisionado Básico Interdisciplinar V
ticas Publicas de Saúde

Técnicas de Avaliação Psicológicas I

Estágio Supervisionado Básico Interdisciplinar VI
Teorias e Técnicas Psicoterápicas I

picas II
Técnicas de Avaliação Psicológicas II

LIBRAS

Orientação Profissional
Teorias e Técnicas Psicoterápicas III
Psicologia Hospitalar
Psicologia e Comunidade
Violência Intrafamiliar: Desafios a Praticas do Psicólogo

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas, 01 de agosto de 2017.

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 090/2017